
Et mer aggressivt EU 
Fiskeriforhandlingene med EU skjerper seg nå da kvotene må reduseres. Forskerne hevder at 
kvotene for mange arter, må reduseres kraftig for å sikre en bærekraftig høsting av havet. Norge 
merket økt press fra EU allerede i forhandlingene i fjor da Norge måtte godta at EU fikk beholde 
sine tidligere kvoter tross at England hadde gått ut. Derfor ble kvotene i realiteten økt uten at 
Norge fikk noe igjen.  

Presset med nye krav fra EU kommer samtidig med at den norsk-russiske fiskeriforhandlingene 
skulle starte opp i uke 50. EU vanskeliggjør disse forhandlingene som har pågått i 50 år og verna 
om bl.a. skreien. Nå forhandles det med trusler fra EU om å begrense vår adgang til det indre 
markedet og til europeiske havner.  

Tross EØS-avtalen innførte EU toll på ferrolegeringer, og de så at det gikk smertefritt. Norske 
myndigheter godtok det uten å svare med motkrav. Nå truer de med nye sanksjoner mot norske 
fiskerier. Sanksjonene kan være begrensning på havnetilgang, på importrestriksjoner og andre 
tiltak som rammer norske fiskerier.  

Kravene deres er større andel av fiskekvotene og forvaltning av makrellbestanden. EU formulerer 
seg gjerne om bærekraftig høsting for fastsetting av kvotene, men innfører samtidig 
sosioøkonomiske hensyn. I denne sammenheng betyr det at fiskeriavhengige samfunn i EU må 
få kvoter for å overleve. For at det skal være bærekraftig, må Norge avstå kvoter i våre farvann for 
at fiskeriene i sør skal få fortsette. EU mistet store havområder da England gikk ut. Dette ønsker 
de å kompensere med å få tilgang til våre ressurser. Makrellen oppholder seg mest i norsk 
farvann, men det avviser EU som argument for at Norge skal få beholde sine kvoter.  

Norsk forvaltning av ressursene har vist seg mer bærekraftig enn EU sitt fiske. Det var viktig at 
fisken ble holdt utenfor EØS-avtalen. Nå prøver EU å nå tak i våre ressurser med press og trusler. 
I brev av 11. november i år skriver kommisjonæren for fiskeri, Costas Kadis, at Norge ikke driver 
en bærekraftig fiske på felles bestander, kaller oss for tredjeland og truer med sanksjoner.  Vår 
regjering har dessverre vist stor forståelse for EU sine krav framfor norske interesser. Tross det 
hevder EU at Norge er uvennlig og lite samarbeidsvillig. Regjeringa kan ikke fire lenger, men bør 
markere norske interesser ved å begrense vår raushet bl.a. innenfor energi til EU. Regjeringa har 
muligheten til å vise styrke ovenfor EU, men mangler viljen.  

Norge har ingen allierte i EU sjøl om Støre lar seg avfotografere sammen med lederne der. EØS-
avtalen viser seg verdiløs nå når kampen om ressursene i havet skjerper seg. Norge må reise 
kampen om sjølråderetten igjen. Det er EU som trenger våre ressurser, mens vi har hele verden 
som marked. Det ser ut til at EU har lært av Trump å opptre bøllete for å få gode avtaler. Hvis ikke 
vi tar konsekvensene av  denne nye verdensordningen, vil vi bare bli en koloni til EU.  
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